
Управление образованием
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2020г. № З^У г. Качканар

О проведении мероприятий по антикоррупционному просвещению обучающихся 
образовательных учреждений Качканарского городского округа

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года 273 -ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 26 июня 2018 
года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», в 
целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 января 2019 
года № 98-Р «Об утверждении программы по антикоррупционному просвещению 
обучающихся», во исполнение протокольных поручений рабочей группы по подготовке 
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 
Свердловской области, в целях исполнения постановления Администрации Качканарского 
городского округа от 26.09.2019 года № 926 «О внесении изменений в план мероприятий 
по противодействию коррупции в Администрации Качканарского городского округа», в 
целях реализации плана мероприятий по антикоррупционному просвещению 
обучающихся в рамках Антикоррупционного форума, в соответствии с планом работы 
Управления образованием на 2020 год, Управление образованием Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1. Обеспечить информационную открытость образовательной деятельности 

образовательных организаций В части антикоррупционного просвещения 
обучающихся.

2. Организовать проведение мероприятий разъяснительного и просветительского 
характера приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 9 
декабря в образовательных организациях с использованием, в том числе 
интернет-пространства.

3. Разместить просветительские материалы, направленные на борьбу с 
проявлениями коррупции на официальном сайте образовательной организации.

4. Организовать участие в конкурсе социальной антикоррупционной рекламы 
«Вместе против коррупции!».

5. В срок до 17 декабря 2020 года представить информацию о выполнении 
мероприятий по антикоррупционному просвещению обучающихся в рамках 
Антикоррупционного форума (форма прилагается)

2. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста 
Быкову Э.Я.

Начальник Управления образования
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Эльвира Яхиевна Быкова 
(6-03-94)


